

یکشنبه 21 آبان 1396

[printpdf](#)
[print](#)

رئیس سازمان امور عشایر خبر داد:

حمایت ویژه دولت از عشایر با ارائه تسهیلات کم بهره



رئیس سازمان امور عشایر از حمایت ویژه دولت از عشایر با ارائه تسهیلات کم بهره خبر داد.

به گزارش بسیج عشایر؛ "کرمعلی قندالی" رییس سازمان امور عشایر ایران در جلسه ای که به منظور بررسی مشکلات عشایر شهرستان ماکو با حضور رئیس سازمان امور عشایر ایران و هیات همراه، رییس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی، مدیرکل اداره امور عشایر استان، فرماندار و اعضای شورای اداری و جمعی از عشایر این شهرستان در سالن جلسات فرمانداری شهرستان ماکو برگزار شد با اشاره به اینکه همه توان خود را برای توانمند کردن عشایر کشور به کار خواهیم بست، گفت: یکی از اهداف بلند مدت سازمان ایجاد تنوع درآمد در حوزه های مختلف است و در این راستا تعدادی پروژه در زمینه های خود کفایی عشایر اجرا می شود.

قندالی اظهار کرد: ایجاد زنجیره گوشت قرمز، کشت گیاهان دارویی، توسعه صنایع دستی و گردشگری از جمله ظرفیت های عظیم و دست نخورده ای است که می تواند برای عشایر درآمدزا باشد.

وی افزود: با پیشنهاد دولت تخصیص یک میلیارد دلار تسهیلات اعتباری از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی برای عشایر در اولویت برنامه ریزی های کلان قرار گرفته و پیش بینی می شود هزار میلیارد تومان از محل این تسهیلات با سود ۶ درصد و دوره برگشت ۵ الی ۷ ساله از طریق سازمان و تشکلهای در مسیر تولید و اشتغال عشایر تزریق شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: عشایر استان نگران تسهیلات اعتباری نباشند و وارد فعالیتهای جدید در زمینه گیاهان دارویی، گردشگری و صنایع دستی شوند چرا که دولت از تمامی این فعالیتها حمایت می کند.



قندالی در ادامه بر ضرورت اهمیت دادن به موضوع آموزش فرزندان عشایری تاکید کرد و افزود: بنده ناراحتم از اینکه فرزندان عشایری از آموزش باز می مانند به مسئله آموزش باید بیشتر از گذشته توجه شود.

وی ادامه داد: حضور عشایر در مرزها دلگرمی برای مرزبانان بوده و در تامین امنیت کشور آنها را یاری می نمایند.

در ادامه اسمعیل کریم زاده رییس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی در این جلسه افزود: ایران اسلامی رنگین کمان قومیت هاست و به خصوص در استان آذربایجان غربی صفا و صمیمیت حاکم در بین اقوام و عشایر استان مثال زدنی است.

وی با بیان اینکه سازمان عشایر توسط حضرت امام خمینی(ره) جهت خدمت ویژه به عشایر بنیان گذاری شد، اضافه کرد: از موضوعات مهم طرح تعادل دام و مرتع ، طرح اسکان عشایر است که انشا... سعی خواهیم کرد در این راستا اقدامات لازم را انجام دهیم.

کریم زاده تصریح کرد: عشایر آذربایجان غربی 25 درصد تولیدات پروتئینی استان را تامین می کنند و در هر کجا جوانان و زنان عشایری دچار مشکل شوند ، برای حل مشکلات آنها از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

علیزاده فرماندار شهرستان ماکو نیز با اشاره به سیمای عشایر شهرستان ماکو گفت: عشایر شهرستان که از 2 ایل جلالی و میلان با 10 طایفه و 20 هزار نفر جمعیت تشکیل یافته بخش عمده جمعیتی این شهرستان را تشکیل می دهند و عشایر شهرستان قریب به 220 هزار راس دام کوچک و 16 هزار راس دام بزرگ دارند.

وی از مشکلات مهم عشایر شهرستان به توسعه نیافتگی منطقه بورالان، بیکاری، عدم خرید محصولات عشایری ، از بین رفتن ایل راه ها اشاره کرد.

انتهای پیام/

منبع: ایسنا

<http://ashayer.org/node/29472>